



DECRETO ALCALDICIO N° 000122

LITUECHE, 24 ENE 2024

Hoy se decretó lo que sigue:

**CONSIDERANDO:**

- La necesidad de adquirir artículos de aseo para el abastecimiento de las distintas unidades municipales.
- Que, los productos se encuentran disponibles en convenio marco, por lo que se realiza la adquisición a través de esta modalidad de compra.
- El certificado de disponibilidad presupuestaria N° 67 emitido por el DAF.

**VISTOS:** Las normas consagradas en la ley N° 19.886, Ley de bases sobre contratos administrativos de suministro, prestadores de servicios y su reglamento. Las normas consagradas en la Ley N° 19.886. El Decreto Alcaldicio N° 732 de fecha 28 de Junio de 2021 que asume al cargo de Alcalde de la Municipalidad de Litueche Don René Acuña Echeverría. Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y las demás facultades que me confiere la Ley. El acuerdo del honorable concejo municipal N° 163/2023 de la sesión ordinaria N° 89, el decreto Alcaldicio N° 1.632 de fecha 26 de diciembre de 2023 que aprueba el presupuesto municipal 2024. El Decreto Alcaldicio N° 1.671 de fecha 28 de diciembre de 2023 que aprueba PAC área gestión municipal año 2024.

**DECRETO:**

1.- **AUTORIZASE** la adquisición de materiales de aseo para abastecer departamentos municipales, mediante la modalidad de convenio marco, según el siguiente detalle:

Código ONU / LC-CM	Producto / Servicio	Cant.	Precio Unit.	Total Unit.	Valor Total
0 2239-9-LR22	PAPEL HIGIENICO TORK BAJO METRAJE DOBLE HOJA 50 METROS 4 ROLLOS 1 PAQUETE	180	\$ 3.128	\$ 563.040	\$ 563.040
0 2239-9-LR22	TRAPERO REUTILIZABLE VIRUTEX ALGODÓN SIMPLE C/OJAL 50X50 CM UNIDAD	60	\$ 932	\$ 55.920	\$ 55.920
0 2239-9-LR22	BOLSA DE BASURA CLEAN CARGA PESADA 110X120 200 L ROLLO X 10 UNIDADES	30	\$ 2.820	\$ 84.600	\$ 84.600
0 2239-9-LR22	BOLSA DE BASURA VIRUTEX PRO PAPELERO 50X55 18 L ROLLO X 20 UNIDADES	50	\$ 475	\$ 23.750	\$ 23.750
0 2239-9-LR22	TOALLA DE PAPEL LIVE HOJA SIMPLE 250 METROS 2 ROLLOS 1 PAQUETE	90	\$ 8.099	\$ 728.910	\$ 728.910
0 2239-9-LR22	COLORO GEL TREMEX SIN AROMA BOTELLA 900 ML UNIDAD	45	\$ 1.723	\$ 77.535	\$ 77.535
0 2239-9-LR22	ESCOBILLÓN VIRUTEX USO INTERIOR FIBRA MEDIA MANGO METÁLICO 31 CM UNIDAD	24	\$ 1.692	\$ 40.608	\$ 40.608
0 2239-9-LR22	COLORO CONCENTRADO IMPEKE 5% 1000 ML UNIDAD	180	\$ 720	\$ 129.600	\$ 129.600
0 2239-9-LR22	PALA DE ASEO ECOSAFE PLÁSTICA MANGO LARGO 96 CM UNIDAD	8	\$ 1.117	\$ 8.936	\$ 8.936
0 2239-9-LR22	LIMPIADOR DE PISOS TREMEX CONCENTRADO MULTIUSO BOTELLA 900 ML UNIDAD I	24	\$ 886	\$ 21.264	\$ 21.264
0 2239-9-LR22	DESINFECTANTE SUPERFICIES EN AEROSOL IGENIX ANTIBACTERIAL 360 ML UNIDAD	48	\$ 1.572	\$ 75.456	\$ 75.456
0 2239-9-LR22	JABÓN ELITE NEUTRO-GLICERINA LÍQUIDO DOYPACK 1000 ML UNIDAD	24	\$ 5.455	\$ 130.920	\$ 130.920
0 2239-9-LR22	PAÑO ABSORBENTE MULTIUSO VIRUTEX RESISTENTE AL CLORO PAQUETE DE UNIDAD	40	\$ 230,00	\$ 9.200	\$ 9.200
				<b>Total Neto</b>	\$ 1.949.739
				<b>IVA 19 %</b>	\$ 370.450
				<b>TOTAL OC</b>	\$ 2.320.189





ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LITUECHE  
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



000122

DECRETO ALCALDICIO N°

24 ENE 2023

LITUECHE,

Hoy se decretó lo que sigue:

- 2.- **GIRESE** Orden de Compra a través del Portal [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl) al **proveedor COMERCIALIZADORA VYB, RUT N° 76.583.494-5**, por un monto de \$ 2.320.189.- (Dos millones trescientos veinte mil ciento ochenta y nueve pesos) impuesto incluido.
- 3.- **COMUNIQUESE** al operador del sistema [www.mercadopublico.cl](http://www.mercadopublico.cl) para que realice las gestiones necesarias en este proceso.
- 4.- **IMPUTESE** el gasto al ítem 22.04.007 "Materiales y útiles de aseo" del Presupuesto Municipal año 2024,

**ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVASE.  
"POR ORDEN DEL SR. ALCALDE"**

  
  
**LAURA URIBE SILVA**  
 Secretaria Municipal

CSM/LUS/RPV/ACR/yov

Distribución:

- Oficina de Partes
- Adquisiciones

  
  
**CLAUDIA SALAMANCA MORIS**  
 Administradora Municipal

